

## Malte Rippel verstärkt HQ Gruppe

- Berufung zum COO/CFO der neu gegründeten HQ Holding
- Operative Weiterentwicklung der HQ Finanzdienstleister
- Fokus auf Wachstum und Innovation

Bad Homburg – 11. August 2020. Malte Rippel verstärkt ab Mitte August die neu gegründete Dachgesellschaft der Finanzdienstleister der Familie Harald Quandt, HQ Holding, als neuer Chief Financial und Chief Operations Officer (CFO/COO). Der Fachmann für Operations kommt von der Hamburger Privatbank Berenberg und wird an Stefan Keitel, CEO der HQ Holding, berichten.

"Mit Malte Rippel konnten wir einen erfahrenen Experten für die operative Weiterentwicklung der HQ Finanzdienstleister für uns gewinnen. Mit ihm wollen wir die Steuerung der gesamten HQ Gruppe vorantreiben, Innovationen fördern und weiter wachsen", so Stefan Keitel, CEO der HQ Holding.

Vor seinem Wechsel zur HQ Holding war der Diplomkaufmann Rippel mehr als zehn Jahre in verschiedenen Führungspositionen bei Berenberg im Bereich Private Banking und Wealth Management tätig, zuletzt seit 2016 als COO Wealth Management.

"HQ ist eines der führenden Finanzdienstleistungshäuser in Privatbesitz. Ich freue mich gemeinsam mit Stefan Keitel und den Geschäftsführern der Finanzdienstleister HQ operativ weiterzuentwickeln und zu stärken", so Malte Rippel.

Nach starkem Wachstum der HQ Finanzdienstleister wurde im August 2020 die HQ Holding als neue Dachgesellschaft unter der Leitung von Stefan Keitel ins Leben gerufen. Mit Start der HQ Holding werden die Gesellschaften zukünftig strategisch gesteuert. Kontrolliert wird die Dachgesellschaft über einen zentralen Aufsichtsrat unter Vorsitz von Dr. Joachim Faber.

## Über die HQ Gruppe

Die HQ Gruppe bündelt die unabhängigen Finanzdienstleister der Familie Harald Quandt (HQ). Hierzu gehören die auf quantitatives Asset Management spezialisierte HQ Asset Management, der globale alternative Investmentspezialist HQ Capital und das Multi Family Office HQ Trust. 1982 als Family Office gestartet, bietet die Familie Harald Quandt heute spezialisierte Finanzdienstleistungen mit einem Schwerpunkt auf alternativen Anlagen. Mit rund 210 Mitarbeitern und zentralen Büros in Bad Homburg, Düsseldorf, New York und Hong Kong ist die HQ Gruppe einer der wenigen global agierenden Finanzdienstleister in Privatbesitz.

Weitere Informationen und Profile unter www.hqcapital.com, www.hqtrust.de und www.hqam.com.

Medienkontakt:

HQ Capital HQ Trust / HQ Asset Management Ulrich von Rotenhan Jochen Mörsch <u>Ulrich.Rotenhan@hqcapital.com</u> <u>Jochen.Moersch@hqtrust.de</u> +49 6172 402 818 +49 211 311979 25